
 
Forslag til:  Idrettstinget 2023 

Fra: Norges Fleridrettsforbund 

Tittel på forslag: Egen grense for grentilskudd for idretter som primært 
drives av Parautøvere 

Forslag til vedtak: 

Norges Fleridrettsforbund vil med dette fremme forslag til Idrettstinget 2023 om at det blir 
utarbeidet en ny modell for tildeling av grentilskudd for idretter som primært drives av 
Paraidrettsutøvere. En modell som reflekterer det lave rekrutteringsgrunnlaget paraidretter har, 
og som anerkjenner at rekruttering til paraidretter er mer krevende enn til andre idretter.  

Begrunnelse: 

Norsk idrett har satt paraidretten på kartet de siste årene.  Nylig ble parastrategien for 2022-2027 
lansert.  Det er krevende å ha et godt tilbud til de med de sterkeste funksjonsnedsettelser. Det er 
viktig å ha et godt tilbud til disse menneskene og sikre idrettsglede for alle.  

I dag er grensen for grentilskudd på medlemmer for idretter som primært drives av parautøvere den 
samme som for idrettsgrener som utøves av primært funksjonsfriske. Grensen for grentilskudd er 
satt for idretter som drives av funksjonsfriske. Rekrutteringsgrunnlaget for parautøvere er betydelig 
mindre enn for øvrige utøvere. I tillegg er det mer krevende å rekruttere og ha et godt tilbud til 
medlemmer som har nedsatt funksjonsevne. I tillegg til utøver må også støtteapparatet i hverdagen 
involveres i trening og konkurranse.  

For eksempel er Boccia i prinsippet kun er en paraidrett og utøvergrunnlaget i paraidrett er noe helt 
annet enn utøvergrunnlaget i for eksempel fotball, ski, håndball og andre idretter. Det er registrert 
ca. 600.000 personer med nedsatt funksjonsevne i Norge og det er blant denne populasjonen 
paraidretter i all hovedsak rekrutterer sine medlemmer. Det er hevet over enhver tvil at å drive 
rekrutteringsarbeid mot personer med nedsatt funksjonsevne er betydelig mer krevende enn mot de 
som er funksjonsfriske. For eksempel for Boccia er det kun parautøvere vi legger til rette for både i 
form av rekruttering, klubbutvikling, bredde og toppidrett, noe som også er nedfelt i handlingsplanen 
for 2021-2023.  

Vi ønsker virkelig å bidra til NIFs Parasatsningen, som vi mener er en viktig satsning for å få skape 
idrettsglede for alle, men det er ytterst krevende å levere et godt nok tilbud med dagens grense for 
grentilskudd.  

Vi ber idrettsstyre sette en egen, og lavere, grense for tildeling av grentilskudd til grener som 
hovedsakelig utøves av parautøvere.  

Oslo, 27. januar 2023 
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